Iam diximus, fratres, omnis terra cantat canticum novum. Qui cum omni terra non cantat canticum novum, dicat quod  
 30 vult, linguis sonet ALLELUIA, dicat tota die, dicat tota nocte; non valde aures meae inclinantur ad vocem cantantis, sed quaero mores operantis. Interrogo enim, et dico: ‘Quid est quod cantas?’

---

21sq. Matth. 7,16.20    22sq. dixit ... rapaces] cf. Matth. 7,15    29 diximus] cf. supra 2,9sq.

---

$\pi$ :  $\alpha$  ( $V_2 Mc_1$ )  $\delta$  ( $A H_1$ )     $\lambda$ :  $\pi U f_3$      $\varepsilon$ :  $N A n_4$      $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$      $\zeta$ :  $P_6 T P_{23}$     *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2 (= F_2 F Mc_1)$  || 2, 26 cognoscetis] *inc. f\_3*

---

12 conscientia  $U$     13 si *rep.*  $\delta$  | quis  $\delta$  | apprehendit  $\alpha$     15 sunt *om.*  $\alpha$   
 18 Christi caritatis *tr. X ma* | a *om.*  $Y ma$     19 tentatio] et *praem.*  $\varepsilon \zeta$   
 20 homines  $\delta$     21 ostenditur fructus *tr.*  $\delta$     24 possit  $\pi \varepsilon$     27 canticum eorum *tr. X ma*    30 qui ... novum *om.*  $\alpha$     31 lingua  $\alpha$  | sonat  $\delta$  | tota!] toto  $U f_3$  | dicat<sup>2</sup> *om.*  $C_1 P_7$     32 aures meae  $f_3 al.$ ; auris mea  $\pi$  | inclinantur] et *praem.*  $\delta$  | morem  $\alpha$     33 operantium  $\delta$

Respondet: ALLELUIA. Quid est ALLELUIA? 'Laudate deum'.  
 35 Veni, simul laudemus deum. Si tu laudas deum et ego laudo  
 deum, quare in discordia sumus? Caritas laudat deum, discordia  
 blasphemat deum. (3.) Et vultis iam nosse ubi cantetis canticum  
 novum? Quae dicturus est in ipso psalmo, videte quomodo fiant,  
 et ubi fiant, utrum per omnes gentes fiant ista, an in una aliqua  
 parte terrarum, et hinc plenius intellegetis ad quem pertineat can-  
 5 ticum novum. Iam quidem manifestum est illud quod de alio  
 psalmo commemoravi: *Cantate domino canticum novum*. Et ut  
 ostenderet in cantico novo esse fructum caritatis et unitatis, addi-  
 dit: *Cantate domino omnis terra*. Nemo se separet, nemo se dis-  
 iungat: triticum es, ferto paleam quousque ventiletur. De area vis  
 10 excuti? Etsi triticum esses, foris ab area invenirent te volatilia et  
 colligerent te. Adde quia eo ipso quo discedis et volas, paleam te  
 esse indicas, et quia levis eras, venit ventus, et de sub pedibus  
 cc 2180 boum ablatu es. Qui autem triticum sunt, ferunt tritum: gau-  
 dent, quia grana sunt, gemunt inter paleam, exspectant ventilato-  
 15 rem, quem cognoscunt redemptorem. CANTATE DOMINO CANTI-  
 CUM NOVUM.